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社區引導機構試點計畫 
常見問題解答 | 2021年10月28日 

拜登-哈里斯政府致力於確保美國的小企業獲得其所需的聯邦救濟計畫提供的支持，以幫

助小企業度過 COVID-19 全球疫情造成的經濟衰退。此技術性援助至關重要，因為小企業

在去年遭受了沉重打擊，至少有 400,000 家企業受到影響。去年的前幾輪經濟救濟幫助數

百萬小企業維持生計並讓員工繼續獲得工資，但仍有太多的少數族裔企業、父母卻仍無法

獲得救濟，而規模較大且具有良好關係的企業卻立即獲得了救濟。為了更好地向這些小企

業提供救濟，SBA 啟動了社區引導機構試點計畫，該計畫將透過與在其社區具有深厚根基

的組織合作，加強對服務資源不足的企業的外展。 

1. 什麼是 SBA 的社區引導機構計畫？ 

該計畫由 2021 年《美國救助計畫法》制定，將使用社區引導機構方法幫助小企業，重點

關注退伍軍人、婦女以及社會和經濟上處於弱勢地位的個人擁有的企業，包括在農村和城

市社區。該計畫由「外輻機構」網路以及位於其中心的主要「軸心機構」組成，這些組織

在經濟復甦期間部署社區倡導者與小企業合作。經濟復甦服務可包括經濟援助、獲得資本

支持、簽約和採購援助、營銷、運營和業務發展、進出口和行業特定培訓，以及其他技術

援助領域，以幫助企業穩定和擴展。 

2. 「軸輻」模型的起源是什麼？ 

「軸輻」模型是社區引導機構模型的組成部分，意思是社區組織、《小企業法》第

7(a)(36) (A)條(《美國法典》第15篇第 636(a)(36)(A) 條中定義的社區金融機構或者從事社區

引導機構服務的私營非營利組織，由社區引導機構提供以符合條件的企業為目標的外展、

教育和技術援助，以提高對 SBA 計畫的認識和參與。 

 「軸輻」模型旨在創建一個可信賴的社區組織網路，這些組織可以利用對小企業的

直接接觸來幫助他們在成長的各個階段獲取資源。 

 軸心——調集補助金管理和外輻網路的牽頭組織和受助者。 

 外輻——與小企業建立聯繫並在當地與小企業進行會面的本地組織。 

3. 引導機構將為誰服務？ 

雖然所有小企業都有資格，但 CNPP 的《融資機會通知》特別承認以下服務資源不足和/

或代表性不足的群體： 

 社會和經濟上處於弱勢地位的小企業  

 阿拉斯加原住民  

 亞裔美國人  

 黑人和非裔美國人  

 西班牙裔和拉丁裔  



 中東  

 美洲原住民  

 夏威夷原住民和太平洋島民  

 北非  

 部落社區  

 農村企業家  

 殘疾企業家  

 LGBTQ 企業家  

 退伍軍人和軍人企業家（包括配偶）  

 婦女企業家  

 創新創業公司  

 微型企業  

 社會和經濟上處於弱勢地位的小企業  

4. 社區引導機構如何甄選？ 

獲助者人選根據嚴格的審查程序選定。在初步資格審查之後，申請由 20 個區域技術評估

小組中的一個進行評分，每個小組由現場運營辦事處的一名代表領導。  

此審查階段完成後，第二輪審查包括 SBA 高層人員，他們將進一步評估申請資料。該甄

選標準不僅包括技術評估小組的，還包括地域多樣性和服務領域的多樣性。 

5.  SBA 如何確保公正地選擇補助獲得人？ 

SBA 採取了多項措施，以確保公正的甄選過程。一個由 SBA 官員組成的團隊（「授予小

組」）以密切的細節和完整性審查此過程的每一步。社區引導機構試點計畫執行團隊制定

了詳細的方法和審查流程，由 SBA 總法律顧問辦公室審查並實施以確保公平和公正。在

評估和甄選過程之前，授予小組還接受了隱性偏見培訓。在技術評估小組進行評審期間，

我們確保每個小組的現場辦事處代表不會審查其所在地區的提案。 

6.  資格標準是什麼？ 

有資格申請社區引導機構計畫補助金的對象包括私人非營利組織、資源合作夥伴、州、部

落和地方政府單位。關於申請資格和申請方法的更多詳細信息，請查看此處。 

7.  有多少組織已申請補助金？ 

我們收到了來自 656 家組織的 745 份申請。在剔除重複申請和不符合條件的企業類型後，

對 502 份申請進行了審查和評分。在這 502 份申請中，有 51 份被選中獲得資助。 

8.  共有多少獲助者以及他們所在的區域是？ 

https://www.grants.gov/web/grants/view-opportunity.html?oppId=333792


共有 51 個獲助者，並被分為以下等級： 

 第1級：8 個獲助者（每個補助最高 500 萬美元） 

 第2級：11個獲助者（每個補助最高 250 萬美元） 

 第3級：32個獲助者（每個補助最高 100 萬美元） 

請訪問 www.sba.gov/navigators 查看社區引導機構試點計畫受助者名單。 

9.  如果沒有被選中，申請人是否可以上訴？ 

不可以。試點計畫沒有上訴程序。 

10.  未來是否還會有新一輪資助？ 

社區引導機構試點計畫由國會和《美國救助計畫法》授權。目前尚未獲准額外的新一輪資

助。 

11.  社區引導機構計畫將實施多久？ 

實施時間為2021年12月1日至2023年11月30日  

12.  社區引導機構計畫是否與現有 SBA 資源重複？ 

它們不重複。社區引導機構試點計畫使 SBA 能夠進一步最大限度地發揮其作用，利用所

有可能的資源，並最大限度地影響美國的小企業生態系統。在超過 790 萬家小企業（<500 

名員工）中，20.7% 位於沒有任何類型的 SBA 服務中心的縣。社區引導機構試點計畫將幫

助我們彌合這一差距。 

雖然 SBDC、SCORE、WBC 和/或 VBOC 等 SBA 資源合作夥伴有資格申請 CNPP 資助，但 

CNPP 補助金的受助者不得以任何方式將資助與其他補助金混同在一起。 

13.  有哪些問責和監督措施以確保補助金得到正確使用？ 

我們的現場運營辦事處工作人員將分別指派一名社區影響聯絡員，該聯絡員將與每個社區

引導機構合作，以監督並確保合規。受助者提交季度績效報告以及相關的費用報銷申請。  

14.  為什麼不是所有州都有軸心組織？ 

申請需經過嚴格審查，以確定哪些有資格擔任社區引導機構中心。在符合中心資格並由我

們的技術評估小組評分的 502 名申請人中，機構審查小組確定了最佳申請，同時確保地域

和服務領域的多樣性。 

15.  外輻機構位於何處，我如何聯繫他們？ 

對於第2級和第3級項目，外輻機構將位於與軸心機構所在的州或縣內，與邊界上的相鄰

州可能會有一些重疊。對於全國范圍內的第1級項目，外輻機構在多個州獲得資助。我們

的中心將創建項目網站，詳細說明每個項目的地理覆蓋範圍。如需軸心機構（受助者）列

表，請訪問 www.sba.gov/navigators。 

16.  外輻機構如何獲得資金？由誰決定？SBA 在外輻機構方面的作用是什麼？ 

http://www.sba.gov/navigators
http://www.sba.gov/navigators


SBA 與項目軸心機構建立資助者與受助者關係。軸心機構充當 SBA 與其外輻機構之間的中

介。作為社區引導機構申請流程的一部分，軸心機構向 SBA 提供他們與每個外輻機構之

間簽署的承諾函以及資金分配協議。《資助機會的社區引導機構試點計畫通知》註明了外

輻機構的最低和最高資助金額。 

17. 如果外輻機構處於一個國會選區，這是否意味著服務、外展是針對該國會選區獨有

的，還是來自另一個國會選區的人可以使用該外輻機構的資源？ 

外輻機構將戰略性地擴展到周邊地區，他們可以在此接觸聯絡有需要的企業主。他們的外

展活動不僅限於特定的國會選區。 




